
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 640

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA

N. 25 DEL 17-10-2018

Ufficio: VIGILANZA

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER L'ACQUISTO, TRAMITE MERCATO
ELETTRONICO CONSIP S.P.A., DI SEGNALETICA ORIZZONTALE E
VERTICALE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI FAVALE. CIG:
Z9D2167C7E

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Di Luigi Emilia Resp

PREMESSO CHE l’Ufficio di Polizia Municipale con propria determina di impegno di spesa Reg. Gen n° 707

e Ufficio Vigilanza n. 37 del 20/12/2017, provvedeva ad impegnare la somma di € 1.403,00

(Millequattrocentotre,00)  I.V.A. inclusa, sul capitolo 2008 del Bilancio 2017  per l’acquisto tramite mercato

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) i prodotti rientranti nella Categoria “Attrezzatura e

Segnaletica stradale”, secondo le quantità e caratteristiche di cui all’Ordine Diretto di Acquisto (Oda) n.

4059638 del 19.12.2017, tramite mercato elettronico CONSIP S.P.A. CIG:  Z9D2167C7E, trasmesso alla Ditta

EF-PI di Fainelli Paolo – Via Collevento 2/A1 – 65015 Montesilvano (PE);

ATTESO CHE:

-    l’art.3 della legge n.136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità di pagamento dei

fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;

-    Il D.L. 12/11/2010 n.187 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza” all’art. 7 c.4 dispone; “4) il

comma 5 è sostituito dal seguente: «5. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento

devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri

soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi

dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP).»”;



-    il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è CIG n. Z9D2167C7E;

SI DA ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del rischio

corruzione, come previsto nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano annuale 2016;

PRESO ATTO che il presente provvedimento rientra nella casistica di “Determina” così come statuito dalle

normative vigenti, rientrando a tal proposito nella sfera di competenza dei Responsabili delle posizioni

organizzative ex articolo 107 del D.L.vo n.267/2000;

Vista la fattura emessa dalla Ditta EF-PI di Fainelli Paolo – Via Collevento 2/A1 – 65015 Montesilvano (PE), n.

84/05 del 31.05.2018, relativa all’acquisto di prodotti rientranti nella Categoria “Attrezzatura e Segnaletica

stradale” di           € 1.150,00 più IVA 22% di € 253,00 per un totale di € 1.403,00 (Millequattrocentotre,00)

 I.V.A. inclusa, (allegata alla presente);

Considerato che per l’acquisto in oggetto è stato acquisito il CIG n. Z9D2167C7E;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura suindicata di € 1.403,00 (Millequattrocentotre,00)

 I.V.A. inclusa;

Dato atto che la spesa di € 1.403,00 trova copertura sul capitolo 2008 del Bilancio 2017   Imp. ______;

Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 05.04.2013;

Visto il Decreto del Sindaco Prot. n.8098 del 19/07/2017 di nomina quale responsabile dell’Area Vigilanza ad
Interim;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini della

motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

di LIQUIDARE e PAGARE la somma € 1.403,00 (Millequattrocentotre,00)  I.V.A. inclusa alla dalla Ditta

EF-PI di Fainelli Paolo – Via Collevento 2/A1 – 65015 Montesilvano (PE), P.IVA IT01927500684, Codice

IBAN IT91U084347721000000015069 per all’acquisto di prodotti rientranti nella Categoria “Attrezzatura e

Segnaletica stradale”;

di IMPUTARE la spesa di  € 1.403,00 (Millequattrocentotre,00)  I.V.A. inclusa al capitolo 2008 del Bilancio

2017 IMP. ________;

Determinazione VIGILANZA n.25 del 17-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Di DARE ATTO che la presente determinazione:

a)    è esecutiva dal momento di  apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del

competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria;

b)   va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

d)   va inserita nel fascicolo delle Determinazioni tenuto presso il Comando di Polizia Municipale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Emilia Di Luigi

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione VIGILANZA n.25 del 17-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-10-17T11:28:13+0000
	Emilia Di Luigi




